

## Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Direzione Generale – Ufficio V

Via Pianciani 32 – 00185 Roma Indirizzo PEC: <a href="mailto:drla@postacert.istruzione.it">drla@postacert.istruzione.it</a> Email: <a href="mailto:drla.ufficio5@istruzione.it">drla.ufficio5@istruzione.it</a>

Prot. n. 13091 AOODRLA R.U.

Roma, 12 giugno 2015

AI DIRIGENTI delle Istituzioni Scolastiche della REGIONE LAZIO LORO SEDI

AI DIRIGENTI DEGLI Ambiti Territoriali LORO SEDI

AI DIRETTORI GENERALI degli Uffici Scolastici Regionali LORO SEDI

ALLE OO.SS. – Area V – Dirigenza scolastica LORO SEDI

OGGETTO: Operazioni di attribuzione degli incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti, mobilità interregionale con decorrenza 01/09/2015 - C.C.N.L. sottoscritto in data 15/07/2010 per il personale dell'area V della Dirigenza scolastica. Chiarimenti su pubblicazione articolazione in fasce provvisoria delle Istituzioni scolastiche.

In riferimento alle operazioni in oggetto sono pervenute, da parte di alcuni dirigenti scolastici, segnalazioni relative ad una non corretta assegnazione della fascia alla propria Istituzione scolastica.

Si sottolinea preliminarmente che, come si evince dal punto 10 della Circolare prot. n.12481 del 5/6/2015 (avente ad oggetto "Operazioni di attribuzione degli incarichi dirigenziali") e dalla nota a piè di pagina dell'allegato 3 della medesima (avente ad oggetto "Fasce di complessità provvisorie a.s.2015/16"), l'articolazione in fasce delle Istituzioni scolastiche potrà subire modificazioni a seguito della determinazione dell'organico di diritto del personale A.T.A..

Ciò posto si invitano le SS.LL. a voler riprendere in esame il Contratto Integrativo Regionale relativo alla dirigenza scolastica – Area V sottoscritto in data 9/4/2015 e l'allegato 1 al medesimo, dal

quale si evincono i criteri (attinenti alla dimensione, alla complessità ed al contesto territoriale) per l'articolazione in fasce delle Istituzioni scolastiche.

La documentazione relativa al predetto Contratto Integrativo Regionale è visionabile dalle SS.LL. sul sito istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio nella sezione "Albo On Line".

Tanto si comunica ai fini della corretta e trasparente azione amministrativa.

IL DIRIGENTE Maria Rita Calvosa

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.1gs. 39/93)